

# Nordcad Systems A/S

Ryesgade 60B, st. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 17 65 04 91

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2021

Dirigent:

.....  
Arvid Thorndahl





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nordcad Systems A/S
Adresse, postnr., by	Ryesgade 60B, st. th., 9000 Aalborg
CVR-nr.	17 65 04 91
Stiftet	23. februar 1994
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Hjemmeside	<a href="http://www.nordcad.dk">www.nordcad.dk</a>
Telefon	96 31 56 90
Bestyrelse	Ole Ejlersen, formand Arvid Thorndahl Michael Askjær
Direktion	Arvid Thorndahl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<b>Hovedtal</b>					
Resultat af primær drift	2.049	1.332	1.636	883	1.537
<b>Årets resultat</b>	<b>2.442</b>	<b>666</b>	<b>1.439</b>	<b>630</b>	<b>853</b>
<b>Nøgletal</b>					
Anlægsaktiver	2.301	1.252	70	70	99
Omsætningsaktiver	7.632	7.195	6.686	6.639	6.965
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>9.933</b>	<b>8.447</b>	<b>6.756</b>	<b>6.709</b>	<b>7.064</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>3.777</b>	<b>1.983</b>	<b>2.744</b>	<b>2.423</b>	<b>2.165</b>
Afkastningsgrad	22,3 %	17,5 %	24,3 %	12,8 %	22,5 %
Soliditetsgrad	38,0 %	23,5 %	40,6 %	36,1 %	30,6 %
Egenkapitalforrentning	84,8 %	28,2 %	55,7 %	27,5 %	37,2 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>13</b>	<b>12</b>	<b>11</b>	<b>11</b>	<b>9</b>

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel, service og kursusvirksomhed inden for it-branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 2.441.585 kr. mod et overskud på 665.947 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 3.777.061 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.319.215	7.694.734
2	Personaleomkostninger	-7.270.414	-6.293.145
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.048.801	1.401.589
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	826.816	-316.267
	Finansielle indtægter	42.965	2.023
3	Finansielle omkostninger	-15.443	-87.458
	<b>Resultat før skat</b>	2.903.139	999.887
4	Skat af årets resultat	-461.554	-333.940
	<b>Årets resultat</b>	2.441.585	665.947
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.470.000	680.000
	Overført resultat	-28.415	-14.053
		2.441.585	665.947

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.086.327	1.168.252
	Depositum	214.914	83.639
		<u>2.301.241</u>	<u>1.251.891</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.301.241</u>	<u>1.251.891</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
6	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.794.506	2.105.464
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.037.869	1.716.612
	Udskudte skatteaktiver	0	8.000
	Periodeafgrænsningsposter	200.321	63.331
		<u>4.032.696</u>	<u>3.893.407</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.599.154</u>	<u>3.301.822</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.631.850</u>	<u>7.195.229</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.933.091</u>	<u>8.447.120</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	625.000	625.000
	Reserve for valutakursreguleringer	63.727	0
	Overført resultat	618.334	678.275
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.470.000	680.000
		<u>3.777.061</u>	<u>1.983.275</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	9.000	0
		<u>9.000</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>9.000</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	281.714	0
		<u>281.714</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	197.983	76.266
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.438.366	2.719.417
	Skyldig selskabsskat	444.554	255.367
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	5.575
	Anden gæld	2.784.413	3.407.220
		<u>5.865.316</u>	<u>6.463.845</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.147.030</u>	<u>6.463.845</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>9.933.091</u>	<u>8.447.120</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	625.000	0	678.275	680.000	1.983.275
Overført fra tidligere år	0	31.526	-31.526	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	-28.415	2.470.000	2.441.585
Valutakursregulering, udenlandsk datterselskab	0	32.201	0	0	32.201
Udloddet udbytte	0	0	0	-680.000	-680.000
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>625.000</b>	<b>63.727</b>	<b>618.334</b>	<b>2.470.000</b>	<b>3.777.061</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordcad Systems A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### *Udenlandske dattervirksomheder*

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for perioden og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer omfatter salg af service- og vedligeholdelsesaftaler, licenser, uddannelses-timer m.v.

Salget indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for det enkelte selskab. Investering i dattervirksomhederne er strategiske og levetiden kan ikke skønnes pålideligt, hvorfor afskrivningsperioden for goodwill, jf. årsregnskabsloven, er fastsat til 10 år.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet frem til november 2019. Den danske selskabs-skat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med tillæg af resterende værdi af merværdier og goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill og transaktionsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen. Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Depositum måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Reserve for valutakursreguleringer*

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som er forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som er særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.430.747	5.565.765
Pensioner	778.825	686.495
Andre personaleomkostninger	60.842	40.885
	<u>7.270.414</u>	<u>6.293.145</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
 <b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	17.129
Andre finansielle omkostninger	15.443	70.329
	<u>15.443</u>	<u>87.458</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	444.554	327.940
Årets regulering af udskudt skat	17.000	6.000
	<u>461.554</u>	<u>333.940</u>



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Depositum	I alt
Kostpris 1. juli 2020	1.644.092	83.639	1.727.731
Tilgang i årets løb	0	131.275	131.275
Kostpris 30. juni 2021	1.644.092	214.914	1.859.006
Værdireguleringer 1. juli 2020	-475.840	0	-475.840
Valutakursregulering	32.200	0	32.200
Andel af årets resultat	897.120	0	897.120
Afskrivning på goodwill	-70.303	0	-70.303
Modregning i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 1. juli 2020	-66.880	0	-66.880
Modregning i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 30. juni 2021	125.938	0	125.938
Værdireguleringer 30. juni 2021	442.235	0	442.235
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>2.086.327</b>	<b>214.914</b>	<b>2.301.241</b>

Goodwill i forbindelse med køb af dattervirksomhed udgør 703 t.kr. og er nedskrevet til 562 t.kr. pr. 30. juni 2021.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Nordcad AS	Norge	100,00 %	492.721	549.644
Nordcad AB	Sverige	100,00 %	1.031.187	547.894
Nordcad OY	Finland	100,00 %	-125.938	-200.419

#### 6 Tilgodehavender

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er modregnet andel af negativ egenkapital på -125.938 kr. (-66.879 kr. i 2019/20).

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har 45 måneders opsigelse vedrørende lejede lokaler. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.477 t.kr.

Selskabet har 3 måneders opsigelse vedrørende lejede lokaler. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 62 t.kr.

Selskabet har indgået en leasingaftale med en restløbetid på 5 måneder. Forpligtelsen i den resterende leasingperiode udgør samlet 6 t.kr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Arvid Thorndahl

### Direktion

På vegne af: Nordcad Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-107667926284

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-10-25 07:43:56 UTC

NEM ID 

## Arvid Thorndahl

### Dirigent

På vegne af: Nordcad Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-107667926284

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-10-25 07:43:56 UTC

NEM ID 

## Arvid Thorndahl

### Bestyrelse

På vegne af: Nordcad Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-107667926284

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-10-25 07:43:56 UTC

NEM ID 

## Michael Askjær

### Bestyrelse

På vegne af: Nordcad Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-119180443835

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-10-25 07:53:27 UTC

NEM ID 

## Ole Ejlersen

### Bestyrelse

På vegne af: Nordcad Systems A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-750770425566

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-10-25 08:09:33 UTC

NEM ID 

## Søren V. Nejmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-10-25 10:32:37 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>